Администрация
сельского поселения «Зеленец»
	[image: герб5.JPG]
	«Зеленеч»
сиктовмöдчöминса  администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	от 30 мая 2022 г.
	№ 5/85

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец

Об особом противопожарном режиме на территории
муниципального образования сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением правительства Республики Коми от 27 мая 2022 года № 250 «Об особом противопожарном режиме в населенных пунктах Республики Коми», ввиду прогнозируемой сухой и жаркой погоды на территории сельского поселения «Зеленец», возникновения опасности возгорания травяного покрова, в целях обеспечения пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения, администрация сельского поселения «Зеленец»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим до принятия решения об его отмене на территории муниципального образования сельского поселения «Зеленец» с 1 июня 2022 года.
2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории сельского поселения «Зеленец» дополнительные требования пожарной безопасности, в том числе, запретив:
1) использование открытого огня, в том числе в переносных мангалах, разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ на территориях сельских поселений, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, а также в местах массового отдыха населения, применение пиротехнических изделий и иных огневых эффектов.
2) Размещение мест торговли, связанных с приготовлением пищи с применением открытого огня, в лесопарковых зонах и на расстоянии менее 50 метров от зданий и сооружений.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Данное постановление вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	И.о. руководителя администрации сельского поселения «Зеленец»

[bookmark: _GoBack]А.П. Торлопова

image1.jpeg
N